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W przyszłości zupełnie inaczej niż obecnie może wyglądać organizacja ruchu na
skrzyżowaniu ruchliwej ulicy Sobieskiego z biegnącą wzdłuż Małego Jezioraka ulicą
Mickiewicza. Czy rondo, którego projektowanie ruszy po rozstrzygnięciu przez iławski
ratusz stosownego przetargu, rzeczywiście zostanie zbudowane - to będzie zależało od
perspektyw realizacji innej inwestycji, mianowicie budowy „Centrum Nowe Horyzonty”.

Tak nazwano nową siedzibę Miejskiej Biblioteki Publicznej, zaplanowaną w Domu Weterana, po
przebudowie i rozbudowie tego mieszczącego się przy ulicy Sobieskiego obiektu. By mógł pełnić
funkcję publiczną, niezbędny będzie stosowny dojazd. 

Jak poinformował nas Burmistrz Iławy, będą podejmowane starania o pozyskanie na przebudowę
Domu Weterana środków zewnętrznych, unijnych. Na razie nie są dostępne odpowiednie programy,
ale jeśli takie możliwości się pojawią, to trzeba być gotowym także do realizacji drogi dojazdowej i
już dysponować dokumentacją - wyjaśnił Dawid Kopaczewski, dodając, że na tym etapie budowę
ronda uzależnia od pozyskania środków finansowych na „Centrum Nowe Horyzonty”.

Przetarg na przygotowanie projektu przebudowy skrzyżowania już został rozpisany. Ratusz
zdecydował się na wariant polegający na zaprojektowaniu małego ronda (o średnicy 24 m) z
malowanymi wyspami na wlotach. Dwa inne (niewybrane) warianty to budowa małego ronda (o
średnicy zewnętrznej 24 m) z wyspami rozdzielającymi w krawężnikach i skrzyżowanie
skanalizowane z wydzieleniem pasów ruchu dla relacji w lewo.



Koszt realizacji robót budowlanych w wybranym przez urząd wariancie autor koncepcji oszacował (w
kwietniu 2018 roku) na niemal 1,4 mln zł.

Dom Weterana - w przyszłości nowa siedziba iławskiej MBP?

Tak w przyszłości może wyglądać skrzyżowanie ulic Sobieskiego/Mickiewicza i nowej drogi
dojazdowej do przyszłego "Centrum Nowe Horyzonty". Zaznaczony także przewidziany do
przebudowy, w przypadku możliwości sfinansowania tej inwestycji, Dom Weterana.



Wizualizacja "Centrum Nowe Horyzonty" - nowej siedziby iławskiej MBP. 
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